
DECRETO Nº 5.494/07 DE 13/12/07 
 

NOMEIA CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁSIO 

 
Cirilo Rupp, Prefeito em exercício do Município de 

Campos Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
privativas conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, e de 
conformidade com os Arts. 6º e 7º do Estatuto da Fundação Hospitalar Dr. 
José Athánasio, 

 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º - Ficam nomeadas as seguintes pessoas para 
comporem o Conselho Diretor da Fundação Hospitalar Dr. José Athanásio: 

 

• Representante do Executivo Municipal: Edilamar Salvador 

• Representante da Classe Médica: Mauro Luiz Vieira 

• Representante da ACIRCAN: Silvio Alexandre Zancanaro 

• Representante da OAB – Melzi Cavazzola 

• Representante da Câmara de Vereadores: Jacyr Luiz Werle 
 

Art. 2º - Os representantes das classes constantes dos 
incisos II a V terão mandato de 2 (dois) anos. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
4.688/03 de 28/05/03. 
 
Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

13 de dezembro de 2007. 
 
 

Cirilo Rupp 
Prefeito em Exercício 

 

 


